П Р И К А З

 24 января 2007 года

№   13-п
г. Горно-Алтайск

Об утверждении формы и порядка представления

отчетности о расходовании субсидий, предоставляемых
в 2007 году местным бюджетам в Республике Алтай

из Фонда муниципального развития Республики Алтай

В соответствии с Положением о Министерстве финансов Республики Алтай, утвержденным Постановлением Правительства Республики Алтай от 14 ноября 2006 г. N 265, пунктом 10 приложения № 8 Закона Республики Алтай от 25.12.2006 г. № 95-РЗ «О республиканском бюджете Республики Алтай на 2007 год», в целях осуществления мониторинга расходов муниципальных образований Республики Алтай за счет субсидий, предоставляемых в 2007 году местным бюджетам в Республике Алтай из Фонда муниципального развития Республики Алтай

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие, начиная с отчета за февраль 2007 года, форму отчета «О расходовании субсидий, предоставляемых в 2007 году местным     бюджетам  в Республике Алтай    из Фонда муниципального развития Республики Алтай»   согласно  приложению 1.

2. Утвердить Указания о порядке составления и представления отчета "О расходовании субсидий, предоставляемых в 2007 году местным бюджетам в Республике Алтай  из Фонда муниципального развития Республики Алтай» согласно приложению 2.

    3.  Отделу межбюджетных отношений (Прядко М.В.) организовать доведение настоящего приказа до муниципальных образований в Республике Алтай в течение двух рабочих дней после его подписания.

    4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          Заместитель министра                                                       О.В. Завьялова
Согласовано:

Заместитель министра,

начальник отдела

межбюджетных отношений                                                                                     М.В.Прядко

Начальник бюджетного  отдела                                                                               Н.В.Резцова

Специалист – эксперт (юрист)                                                                                 О.А.Сафронова

Приложение 2

к Приказу Министерства финансов

Республики Алтай
от 24.01.2007 г. N 13 -п
УКАЗАНИЯ

о порядке составления и представления  отчета
«О расходовании субсидий, предоставляемых в 2007 году местным бюджетам в  Республике Алтай из Фонда  муниципального развития Республики Алтай»
Настоящие Указания регламентируют порядок составления и предоставления отчета «О расходовании субсидий, предоставляемых в 2007 году местным бюджетам в Республике Алтай из Фонда муниципального развития Республики Алтай».

За счет  субсидий, предоставляемых в 2007 году местным бюджетам в  Республике Алтай из Фонда муниципального развития Республики Алтай (далее - субсидии), в соответствии с  Законом Республики Алтай «О республиканском бюджете Республики Алтай  на 2007 год», производятся расходы на:

1) капитальное строительство объектов социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований в Республике Алтай, имеющих проектно-сметную документацию:
- дошкольных учреждений;

- общеобразовательных учреждений;

- учреждений здравоохранения;

- объектов инженерной инфраструктуры;

  2) реализацию республиканских целевых программ инвестиционного характера;

  3) другие мероприятия, связанные с реализацией инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Республике Алтай.

Финансовые органы муниципальных образований в Республике Алтай составляют ежемесячную отчетность нарастающим итогом с начала года по форме согласно приложению 1 к настоящему Приказу и представляют ее в Министерство финансов Республики Алтай в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным. Отчетность ежеквартально заверяется в Отделении Федерального Казначейства по району (МО «г.Горно-Алтайск» в Управлении Федерального Казначейства по Республике Алтай).
Отчетность составляется по состоянию на каждое  1 число месяца текущего финансового года в  рублях.

Ожидаемые показатели по расходам по состоянию на 1 января 2008 года представляются не позднее 1 декабря 2007 года.

В форме отчета о расходовании субсидий предоставляемых в 2007 году местным бюджетам в Республике Алтай из Фонда муниципального развития Республики Алтай (далее ФМР РА), отражаются:

в графе «А» «Наименование объектов (Республиканских целевых программ)» указывается четкое и правильное название объекта (программы) с указанием объектов  финансируемых в рамках программ и его места нахождения, за исключением программ, в рамках которых производится приобретение жилья;
в графе 1 «Потребность в средствах в 2007 году» отражается сумма, которая потребуется в 2007 году на капитальное строительство объектов социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований Республики Алтай,  реализацию республиканских целевых программ инвестиционного характера, другие мероприятия, связанные с реализацией инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Республики Алтай;
в графе 2 «Всего предусмотрено расходов в местном бюджете на 2007 год» отражается  сумма граф 3 и 4;
в графе 3 «Предусмотрено расходов в местном бюджете на 2007 год за счет субсидий из ФМР РА» по каждому виду субсидий и направлению расходования указывается объем  расходов местных бюджетов в Республике Алтай в соответствии с уведомлениями Министерства финансов Республики Алтай и других заказчиков программ о лимитах бюджетных обязательств республиканского бюджета Республики Алтай на 2007 год;

 в графе 4 «Предусмотрено расходов в местном бюджете на 2007 год  за счет средств местного бюджета» по каждому виду субсидий и направлению расходования указывается объем  расходов местных бюджетов в Республике Алтай в соответствии с уточненными плановыми назначениями местного бюджета по состоянию на отчетную дату;

в графе 5 «Доля софинансирования за счет средств местного бюджета, %» по каждому виду субсидий и направлению расходования рассчитывается отношение объема средств, предусмотренных в местном бюджете за счет средств местного бюджета по графе 4 к общему объему средств, предусмотренных в местном бюджете по графе 2, в процентах;

Графы 6-16 по субсидиям на капитальное строительство объектов социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований Республики Алтай  и  по субсидиям на  реализацию республиканских целевых программ инвестиционного характера за исключением программ в рамках, которых производится приобретение жилья, субсидий на другие мероприятия, связанные с реализацией инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Республике Алтай заполняются в разрезе объектов;
в графе 10 «Фактические расходы» отражается объем представленных государственных контрактов на выполнение подрядных работ, договоров строительного подряда, актов сдачи-приемки выполненных работ (услуг) отраженный по состоянию на отчетную дату по счету бюджетного учета 40101200;

в графе 11  «Остаток неиспользованных средств на начало периода»  отражается остаток неиспользованных муниципальным образованием субсидий по состоянию на 1 января 2007 года;
в графе 12 «Остаток неиспользованных средств на конец отчетного периода» отражается остаток средств субсидий на счетах местных бюджетов по состоянию на отчетную дату;

в графе 13 «Общая сумма кредиторской задолженности на начало отчетного периода» отражается объем заключенных, но не оплаченных  государственных контрактов на выполнение подрядных работ, договоров строительного подряда, актов сдачи-приемки выполненных работ (услуг) по состоянию на начало текущего финансового года;

в графе 14 «Общая сумма кредиторской задолженности на конец отчетного периода» отражается задолженность, сложившаяся на конец отчетного периода;
 в графах 15 и 16 "Кредиторская задолженность, образовавшаяся до 01 января 2007 года» отражается задолженность  по состоянию на 1 января 2007 года  и на конец отчетного периода, т.е. с учетом погашения данной кредиторской задолженности по состоянию на отчетную дату.
 Отчет о расходовании субсидий, предоставляемых в 2007 году местным бюджетам в Республике Алтай из Фонда муниципального развития Республики Алтай для осуществления  капитального строительства объектов социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований в Республике Алтай,  реализации республиканских целевых программ инвестиционного характера, других мероприятий, связанных с реализацией инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Республике Алтай, направляется в Министерство финансов Российской Федерации за подписью руководителя финансового органа муниципального образования и  ежеквартально с отметкой Отделения Федерального Казначейства (МО «г.Горно-Алтайск» в УФК по РА) с расшифровкой подписи, а также с обязательным указанием фамилии исполнителя и номера контактного телефона в электронном виде и на бумажном носителе.